АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

23.05.2019 г.

№ 106 - ОД
О назначении ответственных за

реализацию проектов
В рамках Национального проекта «Образование» Пермский край с 2019 года реализует 10 региональных проектов. В целях эффективной реализации проектов на территории Кочевского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за реализацию проектов следующих работников:
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. ответственного
	Должность
	Телефон
	Адрес электронной почты

	1
	Современная школа
	Петрова А.А.
Утробина Т.С.
	Начальник отдела общего образования
Методист МБУ ДПО «ММЦ»
	83429391287
83429391542

	Kochovo_ruo@mail.ru
Kochovo_mmc@mail.ru

	2
	Успех каждого ребёнка
	Павлова В.С.
Утробина О.А.
	Директор МБУ ДО «ЦДО»
Методист МБУ ДПО «ММЦ»
	83429391294
83429391542

	Kochovo_cdod@mail.ru
Kochovo_mmc@mail.ru

	3
	Цифровая образовательная среда
	Утробина О.С.
	Методист МБУ ДПО «ММЦ»
	83429391542

	Kochovo_mmc@mail.ru

	4
	Учитель будущего
	Утева Л.В.
Чугайнова Е.И.
	Директор МБУ ДПО «ММЦ»
Специалист по кадрам управления образования
	834429391565
834429391287

	Kochovo_mmc@mail.ru
Kochovo_ruo@mail.ru

	5
	Социальная активность
	Рогозенко О.Н.
	Методист МБУ ДО «ЦДО»
	83429391294
	Kochovo_cdod@mail.ru

2. Утвердить план мероприятий по реализации Национального проекта Образование (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Начальник управления образования

       З.Я. Котяшева

С приказом ознакомлена:

В.С. Павлова

Л.В. Утева

Петрова А.А.

Утробина Т.С.

Утробина О.А.

Рогозенко О.Н.

Чугайнова Е.И.
Приложение 1 к приказу управления образования № 106-ОД от 23.05.2019 г.

План мероприятий по реализации                                                                                  Национального проекта «Образование»

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Планируемый
результат
	Сроки реализации
	Ответственный

	начало
	окончание

	I.
	Проект «Современная школа»

	Внедрение на уровнях основного общего и среднего общего образования новых методов  обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс, а также обновление содержания и совершенствование методов обучения предметной области «Технология»

	1.1
	 Реализация проекта «Использование ИКТ-ресурсов как средство повышения привлекательности урока технологии в 5-8кл.»
	1 ОУ в год
	2019
	2024
	Петрова А.А.

Утробина Т.С.

	1.2
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях
	Строительство и ввод в эксплуатацию нового корпуса МБОУ «Кочевская СОШ»
	2019
	2020
	Котяшева З.Я.

	1.3
	Обновление материально-технической базы в ОУ для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового профиля
	2019-2024 годы все ОУ района
	2019
	2024
	Руководители ОУ

	1.4
	Внедрение обновлённых примерных основных общеобразовательных программ, разработанных в рамках федерального проекта, в общеобразовательные организации района
	Обновлены основные общеобразовательные программы
	2021
	2022
	Руководитель МБУ ДПО «ЦДО» Руководители ОУ

	II.
	Проект «Успех каждого ребенка»

	Обновления содержания и методов дополнительного образования детей, развития кадрового потенциала и модернизации инфраструктуры системы дополнительного образования детей

	2.1
	Создание условий для развитие единой муниципальной системы поддержки и сопровождения талантливых детей:

- Реализация проекта «Одарённые дети»
	Функционирует районный  банк данных «Одаренные дети».
	2019
	2024
	Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

	2.2
	Участие в отборе МО для предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта с целью обновления материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом
	По 1 СОШ каждый год
	2019
	2023
	Управление образования

Руководители ОУ

	2.3
	Участие в открытых онлайн уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков "Проектория", направленных на раннюю профориентацию
	Не менее 200 обучающихся ОУ

	2019
	2024
	Руководители ОУ

Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

	2.4
	Охват деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков «Кванториум») и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и технической направленностей, соответствующих приоритетным направлениям технологического развития РФ
	Не менее 300 обучающихся ОУ
	2019
	2024
	Руководитель ОУ

Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

	2.5
	Охват детей с ОВЗ дополнительными общеобразовательными программами, в том числе с использованием дистанционных технологий.
	Не менее 30 % детей с ОВЗ
	2019
	2024
	Петрова А.А.

Полюхович В.А.

Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

	2.6
	Реализация проекта  «Шахматы в школе»
	Не менее 10% обучающихся
МБОУ «Кочёвская СОШ»

МБОУ «Пелымская СОШ»

МБОУ «Юксеевская СОШ»
	2019
	2024
	Руководители ОО

	2.7
	Участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников муниципального и регионального уровней
	не менее 200 обучающихся в учебный год
	2019
	2024
	Управление образования

Руководитель МБУ ДО «ЦДО»

	III
	Проект «Поддержка семей, имеющих детей»

	Создание условий для раннего развития детей в возрасте до трех лет и реализация программ психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в семье. Создание условий для раннего развития детей.

	3.1
	Количество услуг психолого-педагогической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с привлечение некоммерческих организаций (НКО)
	60 чел.
	2019
	2024
	Полюхович В.А

Руководители ОО

	3.2
	Доля граждан, положительно оценивших качество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи, от общего числа обратившихся за получением услуги.
	85%
	2019
	2024
	Полюхович В.А.

Руководители ОО.,

	IV.
	Проект «Цифровая образовательная среда»

	Создание современной и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех видов и уровней

	4.1
	Реализация программы профессиональной переподготовки руководителей образовательных организаций по внедрению и функционированию в образовательных

организациях целевой модели цифровой образовательной среды
	МБОУ «Кочевская СОШ»,

МБОУ «Пелымская СОШ»
МБОУ «Б-Кочиснкая СОШ»

МБОУ «Юксеевская СОШ»
	2019
	2024
	Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

Руководители ОУ

	4.2
	Вовлечение обучающихся в программы дополнительного образования цифрового образовательного профиля и индивидуального плана обучения с использованием федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды
	10% всех обучающихся
	2019
	2024
	Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

Руководители ОУ

	4.3
	Обеспечение образовательных организаций Интернет-соединением со скоростью не менее 100Мб/c
	100% образовательных организаций
	2019
	2021
	Управление образования

Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

Руководители ОУ

	4.4
	Повышение квалификации  работников с целью повышения их компетенций в области современных технологий, в т.ч. с использованием информационного ресурса «Современная цифровая образовательная среда в РФ»
	Обучить не менее 5 чел. от каждой ОУ).
	2019
	2024
	Утробина О.С.

	4.5
	Внедрение механизма обеспечения оценки качества результатов промежуточной и итоговой аттестации обучающихся на онлайн-ресурсах, независимо от места нахождения обучающихся, в том числе с применением биометрических данных
	100% образовательных организаций
	2022
	2024
	Руководители ОУ

Петрова А.А.

	4.6
	Охват детей мероприятиями, посвященными безопасности в сети Интернет
	100% обучающихся
	2019
	2024
	Руководители ОУ

	4.7
	Охват детей уроками, посвященными социальной активности и добровольчеству
	40% обучающихся ежегодно
	2019
	2024
	Руководители ОУ

	V.
	Проект «Учитель будущего»

	Внедрение национальной системы профессионального роста педагогических работников, охватывающей не менее 50 процентов учителей общеобразовательных организаций

	5.1
	Вовлечение в национальную систему профессионального роста педагогических работников района
	50%  педагогов  образовательных организаций
	2019
	2024
	Чугайнова Е.И.

Руководители ОУ

	5.2
	Повышение квалификации педагогических работников, в том числе на основе использования современных цифровых технологий, формирования и участия в профессиональных ассоциациях, программах обмена опытом и лучшими практиками, привлечения работодателей к дополнительному профессиональному образованию педагогических работников, в том числе в форме стажировок
	не менее 50% педагогов  образовательных организаций
	2019
	2024
	Утробина О.С.

Руководители ОУ

	5.3
	Вовлечение педагогических работников до 35 лет в различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы
	Не менее 70 %
	2019
	2024
	Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

	VI
	Проект «Социальная активность»

	Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере волонтёрства.

	6.1
	Приём  обучающихся в ряды ВДЮВПОД «Юнармия»
	25% от всех учащихся района
	2019
	2024
	Руководители ОУ

Руководитель МБУ ДПО «ЦДО»

	6.2
	Увеличение количества обучающихся и молодёжи, входящих в состав волонтерских отрядов
	До 10% обучающихся ОУ ежегодно, создание одного молодёжного волонтёрского отряда
	2019
	2020
	Управление образования, руководители ОУ

	6.2
	Вовлечение обучающихся, состоящих в ГР СОП в волонтерские отряды на базе ОУ
	Вовлечены 20% обучающихся, состоящих на учёте в ГР СОП
	2019
	2024
	Руководители ОУ

Рогозенко О.Н.

Утробина О.А.

	6.3
	Проведение акции в сети Интернет «Про100 добрых дел». Ежегодно

	6 акций
	2019
	2024
	Управление образования, МБУ ДО «ЦДО»